

DODATOK č. 4 K ZMLUVE O DIELO

č. 107/2017/PS

uzatvorenej v zmysle ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení nasledovne:

I.

Zmluvné strany


1. Objednávateľ:

Názov: **Obec Kapušany**
Sídlo: Hlavná 104/6, 08212 Kapušany
Zastúpený: RNDr. Slávka Guteková, starostka obce
IČO: 00327239
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu: 8819169003/5600

a

2. Zhotoviteľ: **COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s. r. o.**

Sídlo: Kysihýbelská 29, 969 01 Banská Štiavnica
Zastúpený: Ing. Vladimír Gallo, konateľ spoločnosti
Označenie registra a číslo zápisu: Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica,
oddiel: Sro, vložka č. 2800/S
IČO: 31631134 IČ DPH: SK2020478229
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu: 2196246422/0200
Oprávnené osoby pre rokovanie:
- vo veciach technických: Ing. Terézia Fašáneková
- vo veciach zmluvných: Ing. Vladimír Gallo
Telefón: 045/694 90 21
Fax: 045/694 90 17
E-mail: kminiakova@combin.sk



II.

Predmet dodatku

1. Zmluvné strany uzavreli Zmluvu o dielo č. 107/2017/PS (ďalej ako „Zmluva“), na základe ktorej sa zhotoviteľ zaviazal zrealizovať pre objednávateľa stavbu „**Rekonštrukcia a prístavba materskej školy v Kapušanoch**“. Zmluva je výsledkom súťaže vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 216/2017 zn. 15557 - WYP zo dňa 02.11.2017. Súťaž bola realizovaná v zmysle zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z. v znení neskorších predpisov.
2. Objednávateľ požiadal zhotoviteľa o zníženie rozsahu prác na danej stavbe (menej práce). Menej práce sú špecifikované v Rozpočte menej prác, ktorý je prílohou tohto Dodatku. Hodnota menej prác je 6 500,67 EUR bez DPH. V súlade s čl. XII., bod 4 a 5 Zmluvy sa zmluvné strany dohodli na doplnení a úprave Zmluvy v rozsahu uvedenom v tomto Dodatku.
3. Príloha č. 1 Zmluvy – Výkaz výmer, sa upravuje o menej práce špecifikované v Rozpočte menej prác, ktorý je prílohou tohto Dodatku.
4. Článok VII. Cena diela a platobné podmienky, bod 1. sa mení a znie nasledovne:



„Cena za dielo je v súlade s ponukou zhotoviteľa stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách a platná pri splnení kvalitatívnych a dodacích podmienok, určených projektom stavby a STN, pri dodržaní bežných technologických postupov a bezpečnostných predpisov, materiálov a technologických častí v I. kvalitatívnej triede vo výške:

Cena diela bez DPH: 606 696,94 EUR

DPH: 121 339,39 EUR

Cena diela s DPH: 728 036,33 EUR

5. Zhotoviteľ nezodpovedá za prípadné vady alebo nedostatky diela spôsobené nevykonaním menej prác.
6. Zvyšné ustanovenia Zmluvy zostávajú týmto Dodatkom nedotknuté.

III.

Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok je vyhotovený v 4 vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ dostane 2 vyhotovenia a zhotoviteľ 2 vyhotovenia.
2. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

V Kapušanoch, dňa: 21. 6. 2019

V Banskej Štiavnici dňa:

Za objednávateľa:




.....
RNDr. Slávka Guteková, starostka obce

Za zhotoviteľa:



.....
Ing. Vladimír Gallo, konateľ spoločnosti

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Prístavba - rozšírenie Materskej škôlky Kapušany

Objednávateľ: Základná škola s materskou školou Kapušany

Zhotoviteľ:

Miesto: Kapušany, okr. Prešov

Spracoval:

Dátum:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
01-4-F	Prístavba - rozšírenie Materskej škôlky Kapušany menej práce	6 500,67	1 300,13	7 800,80					
G	ZTI - Nadzemný hydrant	6 500,67	1 300,13	7 800,80					
Celkom		6 500,67	1 300,13	7 800,80					



Rozpočet menej prác

Stavba: Prístavba - rozšírenie Materskej škôlky Kapušany

Objekt: ZTI - Nadzemný hydrant

Objednávateľ: Základná škola s materskou školou Kapušany

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto: Kapušany, okr. Prešov

Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	----------------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

Zemné práce

1	R		Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	13,200	14,67	193,64
2	R		Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	13,200	0,82	10,82
3	R		Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	24,000	3,46	83,04
4	R		Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	24,000	2,06	49,44
5	R		Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	4,400	1,63	7,17
6	R		Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	4,400	0,91	4,00
7	R		Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	3,520	14,08	49,56
8	583		Kamenivo ťažené drobné 0-4 z	t	6,336	7,68	48,66
9	R		Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	8,800	3,22	28,34

Zakladanie

10	R		Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh lomovým kameňom netriedeným	m3	6,000	37,22	223,32
----	---	--	---	----	-------	-------	--------

Vodorovné konštrukcie

11	R		Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	0,880	35,38	31,13
12	R		Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 16/20	m3	0,030	105,08	3,15
13	R		Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	0,396	21,34	8,45

Rúrové vedenie

14	R		Montáž liatin. tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 100	ks	10,000	22,22	222,20
15	552		Tvarovka D 100/100 liatinová prírubová T kus	ks	1,000	47,94	47,94
16	552		U hrdlová presuvka DN 100	ks	1,000	47,35	47,35
17	319		FF-kus DN 100/ 200 voda	ks	1,000	28,16	28,16
18	552		Koleno liatinové prírubové s pätkou D 100 mm	ks	1,000	39,24	39,24

Rozpočet menej prác

Stavba: Prístavba - rozšírenie Materskej škôlky Kapušany
 Objekt: ZTI - Nadzemný hydrant

Objednávateľ: Základná škola s materskou školou Kapušany

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto: Kapušany, okr. Prešov

Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
19	552		FF prírubová tvarovka DN 100 dĺ.1500 EPO PN 10/16, liatinový systém	ks	2,000	862,46	1724,92
20	552		FFK prírubové koleno DN 100/45° EPO PN 10/16, liatinový systém	ks	2,000	113,54	227,08
21	552		E kus tvarovka DN 100 PN 10/16, liatinový systém	ks	2,000	35,42	70,84
22	R		Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 110 mm	m	8,000	2,11	16,88
23	286		HDPE rúra PE100 rúra 110x6,6/12m PN10 (SDR17)-pre tlakový rozvod pitnej vody	m	8,744	7,93	69,34
24	R		Montáž posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 100	ks	1,000	23,92	23,92
25	422		Posúvač D 100 mm	ks	1,000	177,75	177,75
26	R		Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant nadzemný DN 100	ks	1,000	21,03	21,03
27	422		Hydrant nadzemný DN 100 2B RD1.50 voda	ks	1,000	1923,55	1923,55
28	422		Zemná súprava tuhá RD=2.00 m DN 100 voda	ks	1,000	49,87	49,87
29	R		Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 100 alebo 125	m	8,000	0,54	4,32
30	R		Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300 mm	ks	2,000	199,49	398,98
31	R		Osadenie poklopu liatinového posúvačového	ks	1,000	18,83	18,83
32	422		Poklop posúvačový	ks	1,000	15,00	15,00
33	R		Osadenie poklopu liatinového hydrantového	ks	1,000	39,07	39,07
34	422		Poklop uličný "tuhý" hydrantový HAWLE	ks	1,000	36,78	36,78
35	R		Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN nad 150 mm	m	10,000	1,08	10,80
36	R		Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	8,000	0,62	4,96
Presun hmôt HSV							
37	R		Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	21,048	25,71	541,14

Celkom

6 500,67